ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  07.03.2023       № 357

 г.Невельск

О Координационном совете по охране

труда при администрации Невельского

городского округа

В целях реализации и обеспечения требований трудового

законодательства Российской Федерации, совершенствования работы по

обеспечению безопасных условий труда работающих, пропаганды передового

опыта в области охраны труда и развития системы управления охраной труда на

территории муниципального образования «Невельский городской округ»,

руководствуясь статьями 44,45 Устава муниципального образования «Невельский

городской округ» администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Координационном совете по охране труда при

администрации Невельского городского округа (прилагается).

2. Утвердить состав Координационного совета по охране труда при

администрации Невельского городского округа (прилагается).

3. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Невельского городского округа:

- постановление администрации Невельского городского округа от

13.04.2012 г. № 480 «О Координационном совете по охране труда при

администрации Невельского городского округа»;

- постановление администрации Невельского городского округа от

16.10.2012 № 1349 «О внесении изменений в постановление администрации

Невельского городского округа от 13.04.2012 № 480 «О координационном совете

по охране труда при администрации Невельского городского округа»»;

- постановление администрации Невельского городского округа от

03.03.2014 № 190 «О внесении изменений в постановление администрации

Невельского городского округа от 13.04.2012 № 480 «О координационном совете

по охране труда при администрации Невельского городского округа»».

4. Настоящее постановление разместить в сетевом издании

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в

газете «Невельские новости».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 07.03.2023 № 357

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по охране труда

при администрации Невельского городского округа

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по охране труда при администрации

Невельского городского округа (далее - Координационный совет) является

совещательным органом, обеспечивающим сотрудничество и взаимодействие

органов местного самоуправления, органов, осуществляющих надзор и контроль, а

также других организаций действующих на территории Невельского городского

округа, в практической реализации государственной политики в области охраны

труда, создании здоровых и безопасных условий труда на предприятиях и

организациях, в профилактике производственного травматизма и

профессиональной заболеваемости.

1.2. Координационный совет осуществляет свою деятельность во

взаимодействии с агентством по труду занятости населения Сахалинской области,

отделами и комитетами по охране труда предприятий, учреждений и организаций

муниципального образования «Невельский городской округ».

1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется

Конституцией РФ, законами и иными нормативными правовыми актами РФ,

указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями

Правительства РФ, Министерства труда и социального развития РФ, законами и

иными нормативными актами Сахалинской области в сфере охраны труда,

постановлениями губернатора Сахалинской области, распорядительными

документами Главного управления по труду РФ и иными актами в сфере охраны

труда РФ.

2. Задачи Координационного совета

2.1. Основными задачами Координационного совета являются:

- анализ и прогнозирование состояния условий и охраны труда в

муниципальном образовании, отдельной отрасли, на предприятиях;

- проведение консультаций в целях выработки согласованных решений и

предложений по актуальным межотраслевым проблемам охраны труда;

- разработка и реализация планов и программ улучшения условий и

охраны труда на предприятиях и организациях муниципального образования

«Невельский городской округ»;

- защита прав и законных интересов работников в области охраны труда

в пределах своей компетенции;

- подготовка решений и организационно-методических документов по

вопросам условий работы и охраны труда органов местного самоуправления и

рекомендаций по их реализации и применению;

- изучение состояния условий и охраны труда на предприятии, по

отраслевому признаку, на отдельном предприятии, оценка эффективности

применяемых методов, обсуждение предложений по их дальнейшему улучшению;

- выработка единых требований оценки состояний условий труда и

безопасности на производстве;

- организация обучения и проверки знаний по охране труда работников

всех уровней, включая руководителей и специалистов; рассмотрение вопросов

подготовки кадров по охране труда.

2.2. Координационный совет в пределах своей компетенции оказывает

консультативную и методическую помощь службам охраны труда, комиссиям по

охране труда предприятий, учреждений и организаций.

2.3. Для осуществления задач члены Координационного совета вправе

запрашивать и получать необходимую информацию по охране труда от

предприятий, учреждений и организаций в установленном порядке, участвовать в

комплексных проверках по соблюдению законодательства по охране труда в

рамках проведения общерайонных мероприятий.

3. Состав Координационного совета

3.1. Координационный совет состоит из должностных лиц

администрации Невельского городского округа, представителей служб охраны

труда ведущих предприятий, органов надзора и контроля за охраной труда и

условий труда, социального фонда России, работодателей.

3.2. Состав Координационного совета утверждается постановлением

администрации Невельского городского округа.

3.3. Председателем Координационного совета утверждается первый

вице-мэр Невельского городского округа.

4. Организация деятельности Координационного совета

4.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере

необходимости и оформляются протоколом, который подписывается

председателем Совета и ответственным секретарем. Решения принимаются

большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного

совета. В случае равенства голосов решающим является голос председателя

Координационного совета.

4.2. В период временного отсутствия председателя Совета, секретаря или

члена Совета его замещает должностное лицо, на которое возложено исполнение

обязанностей по должности или определено должностными обязанностями.

4.3. Координационный совет правомочен решать вопросы, если на его

заседаниях присутствуют более половины его членов.

4.4. В случае необходимости на заседания Координационного совета

приглашаются и заслушиваются должностные лица по вопросам, относящимся к

компетенции комиссии.

4.5. Работа Координационного совета по охране труда планируется на

основе Положения о Координационном совете, с учетом состояния условий и

охраны труда, производственного травматизма и профессиональной

заболеваемости на предприятиях, возникающих проблем в области охраны труда,

требующих оперативного и компетентного решения.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 07.03.2023 № 357

Состав

Координационного совета по охране труда

при администрации Невельского городского округа

Ронжина

Наталья Валерьевна

-первый вице-мэр администрации Невельского

городского округа, председатель Совета;

Купряшова

Инга Владимировна

-ведущий специалист-эксперт отдела

экономического развития, инвестиционной политики

и закупок администрации Невельского городского

округа, секретарь Совета.

Члены совета:

Богданова

Виктория Викторовна

-начальник отдела экономического развития,

инвестиционной политики и закупок администрации

Невельского городского округа;

Островлянчик

Анжелика Викторовна

-начальник контрольно - правового отдела

администрации Невельского городского округа;

Овчинникова

Марина Анатольевна

-руководитель отдела Роспотребнадзора по

Сахалинской области в Холмском и Невельском

районах (по согласованию);

Каштырина

Оксана Сергеевна

-начальник территориального отделения НДПР

Невельского района УНД и ПР ГУ МЧС России по

Сахалинской области (по согласованию);

Кержаков

Геннадий Михайлович

-главный государственный инженер инспектор

Гостехнадзора по Холмскому и Невельскому району

Сахалинской области (по согласованию);

Трифонов

Владимир Александрович

-директор МУП «Невельское ДРСУ»

(по согласованию);

Кан

Денис Леонидович

-директор МУП «Невельские коммунальные сети»

(по согласованию);

Куимов

Александр Николаевич

-директор МУП «Невельские районные

электрические сети» (по согласованию);

Кутузова                                   - инженер по охране труда ООО «Горняк-1», ООО

Галина Евгеньевна                   «Агроснаб» (по согласованию);

Овчинников                              - заведующий гаражом ООО «Невельская

Егор Николаевич                      автотранспортная компания» (по согласованию);

Молодцов                                  -заместитель директора по безопасности

Сергей Сергеевич                     мореплавания (ответственное лицо за охрану труда

                                                    и технику безопасности в ООО «Оплот мира»

                                                    (по согласованию);

Горловский                                - инженер по охране труда ООО «Стройальянс».

Иван Владимирович